
 

 

 
 

Proposta N. 2246 
 

DETERMINA 

N. 1915 DEL 07/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D'APPALTO PER I 
SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI 
CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

  

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018, di attuazione dell’art. 9, 

comma 3 del D. L. 25 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 

2014, n. 89, ha individuato le categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamento 

delle quali gli Enti di cui all’art. 2 del D. Lgs. 267/2000, sono tenuti a ricorrere a Consip Spa 

o ad altri soggetti aggregatori per l’affidamento dei relativi contratti; 

• tra le categorie individuate risulta la “vigilanza armata” con soglia di obbligatorietà per 

affidamenti di importo oltre i 40.000,00 euro; 

• tra le iniziative dei soggetti aggregatori per l’area di competenza della Regione Veneto viene 

attivata la Convenzione per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e 

di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio regionale, stipulata da Azienda 

Zero- U.O.C. C.R.A.V., a seguito della quale è stato aggiudicato il lotto territoriale 4 “strutture 

ubicate nel territorio della Provincia di Vicenza” al RTI costituito dalle società Rangers srl 

(mandataria) e C.I.V.I.S. Spa e Sicuritalia Spa (mandanti); 

• con determinazione n. 388 del 01/03/2019 il Comune di Vicenza ha aderito alla Convenzione 

suddetta affidando il servizio di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania negli edifici 

comunali e dell’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana al RTI   costituito dalla società Rangers 

srl, con sede legale in Vicenza (C.F./P. IVA 00864080247), mandataria, e le società C.I.V.I.S. 

Spa e Sicuritalia Spa (mandanti), per la durata di anni 3 (tre); 

• con determinazione n. 558 del 11/3/2022, a seguito di comunicazione di C.R.A.V.  Azienda 

Zero, soggetto aggregatore, si è proceduto a prorogare l’affidamento de quo fino al 31 

dicembre 2022, nelle more dell’espletamento da parte della stessa della procedura di gara 

finalizzata alla stipula di una nuova Convenzione; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con le determinazioni n. 2813 del 07/12/2022 e n. 1457 del 12/06/2023, parimenti, è stata 

disposta la proroga tecnica del contratto d’appalto per i servizi di vigilanza attiva ed attività 

correlate e di guardiania in oggetto, fino al 30/09/2023; 

• con la determinazione n. 2273 del 28/09/2023, parimenti, è stata disposta la proroga tecnica 

del contratto d’appalto per i servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania in 

oggetto, fino al 30/06/2024; 

• con la determinazione n. 1366 del 01/07/2024, parimenti, è stata disposta la proroga tecnica 

del contratto d’appalto per i servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania in 

oggetto, fino al 31/12/2024; 

• con la determinazione n. 2006 del 19/09/2024 si è provveduto ad estendere il servizio di 

vigilanza attiva al patrimonio pubblico, fino al 31/12/2024, prevedendo le seguenti attività in 

potenziamento di ronde notturne di alcuni particolari immobili comunali e di pregio, con costi 

allineati alla Convenzione: 

> Palazzo Negrisolo, da 1 ispezione a 3, aggiunte due ispezioni 
> Polizia Locale Via Soccorsetto, da 1 ispezione a 3, aggiunte 2 ispezioni 
> Palazzo Chiericati, da 2 ispezioni a 4, aggiunte 2 ispezioni 
> Teatro Olimpico, da 2 ispezioni a 4, aggiunte 2 ispezioni 
> Museo Archeologico, da 1 ispezione a 2, aggiunta 1 ispezione 
> Teatro Astra, da 1 ispezione a 2, aggiunta 1 ispezione 
> Palazzo Territorio, da 1 ispezione a 4, aggiunte 3 ispezioni 
> Basilica Palladiana, da 2 ispezioni a 4, aggiunte 2 ispezioni 
> Palazzo Trissino, da 2 ispezioni a 4 ispezioni, aggiunte 2 ispezioni 
> Palazzo Uffici, da 1 ispezione a 4, aggiunte 3 ispezioni 
> Piazzale Giusti, Area ex scuola e ex fiera, nuovo con 4 ispezioni 
> Via Torino, Settore servizi sociali, nuovo con 2 ispezioni 
> Centro Pedagogico via dei Mille, nuovo con 2 ispezioni 
> Scuola Via Faccio, nuovo con 2 ispezioni 
> Polizia Locale V.le Milano, nuovo con 4 ispezioni 
 
a cui si aggiunge: 
> una ronda notturna, con 2 turni di ispezione, con percorso a piedi da Piazza Matteotti 
(Museo e Teatro Olimpico) a Piazza dei Signori (Palazzo Trissino e Basilica Palladiana) 
passando per Santa Corona e palazzo Thiene 
 

• con determinazione n. 3051 del 16/12/2024, a seguito di comunicazione di C.R.A.V. Azienda 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Zero, soggetto aggregatore, si è proceduto a prorogare l’affidamento de quo fino al 30 aprile 

2025, nelle more dell’espletamento da parte della stessa della procedura di gara finalizzata 

alla stipula di una nuova Convenzione; 

• con determinazione n. 1039 del 30/04/2025 si è proceduto a prorogare l’affidamento de quo 

fino al 31 agosto 2025, nelle more dell’espletamento da parte di C.R.A.V. Azienda Zero, 

soggetto aggregatore, della procedura di gara finalizzata alla stipula di una nuova 

Convenzione; 

Dato atto che in data 31/07/2025 la Regione Veneto – Azienda Zero U.O.C. C.R.A.V., con nota 

PGN 127775, ha comunicato che con Deliberazione del Direttore generale di Azienda Zero n. 559 

del 30/07/2025 è stata disposta l'aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 aventi ad oggetto i servizi 

di vigilanza attiva e attività correlate della “Procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi 

di vigilanza attiva e attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio 

regionale del Veneto – 2^ Edizione” e che con il citato provvedimento è stata altresì autorizzata la 

proroga tecnica fino al 30/11/2025 degli ordinativi di fornitura discendenti dalla convenzione di cui 

all’oggetto, al fine di garantire la continuità dei servizi nelle more della stipula della convenzione con 

l'aggiudicatario della procedura da parte di Azienda Zero e dei discendenti contratti attuativi da parte 

degli Enti beneficiari, si rende necessario disporre una proroga tecnica fino al 30 novembre 2025 

degli ordinativi relativi alla Convenzione citata per i fini predetti; 

Ritenuto, pertanto, conveniente, nelle more del perfezionamento da parte del soggetto aggregatore 

- Regione Veneto/CRAV Azienda Zero della 2^ edizione della procedura centralizzata per 

l’aggiudicazione dei servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania, dare corso alla 

proroga dell’adesione alla Convenzione Lotto 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) con il RTI RANGERS 

SRL (mandataria), CIVIS SPA e SICURITALIA SPA, agli stessi patti e condizioni vigenti, fino alla 

data del 30 novembre 2025 o per il minore tempo necessario all’efficacia della nuova Convenzione 

promossa Regione Veneto/CRAV Azienda Zero; 

Preso atto che i prezzi unitari di aggiudicazione, Iva esclusa, del Lotto 4 “strutture ubicate nel 

territorio della provincia di Vicenza” della procedura aperta telematica per l'affidamento per i servizi 

di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

regionale del Veneto, hanno subito, con decorrenza dal 01/01/2025, un incremento del 0,7%, così 

come approvati da Azienda Zero a seguito di istruttoria, e sono quelli di seguito riportati: 

• ronde ispettive diurne mediante autopattuglia con ispezione esterna e/o interna € 8,47 a ispezione 

di durata massima di 15 minuti ciascuna, 

• ronde ispettive notturne mediante autopattuglia con ispezione esterna e/o interna € 4,23 a 

ispezione di durata massima di 15 minuti ciascuna, 

• servizio di telesorveglianza o televigilanza canone mensile € 37,07 

• pronto intervento con intervento della pattuglia € 10,59 a intervento 

• servizio di vigilanza armata € 21,45 all'ora. 

 

 Tutto ciò premesso; 

 

 Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”; 

 Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 

per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/03/2025, che adotta, 

tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

 Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

  

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

 Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 

 Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

 Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/02/2013 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 
1. di prorogare, per ulteriori 3 mesi, dal 01/09/2025 fino al 30/11/2025 o minor termine che sarà 

necessario alla piena operatività della 2^ edizione della procedura centralizzata per l’aggiudicazione 

dei servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel 

territorio regionale del Veneto, posta in essere dal soggetto aggregatore Regione Veneto/Azienda 

Zero, per le motivazioni ed alle condizioni espresse in premessa, l’affidamento del servizio di 

vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania negli edifici comunali e dell’Istituzione Biblioteca 

Civica Bertoliana nonché le attività in potenziamento di ronde notturne di particolari immobili 

comunali e di pregio come indicati in premessa, al RTI costituito dalla società RANGERS srl, 

(mandataria) con sede legale in via L. Dalla Robbia 25, 36100 Vicenza (VI) (C.F./P. IVA 

00864080247) [CIG. 78141898C0] e le società e C.I.V.I.S. Spa e Sicuritalia Spa (mandanti);   

2. di quantificare il valore presunto del contratto per la durata di tre mesi in € 40.861,87 Iva esclusa 

di cui: 

- € 3.714,35 per servizi di pronto intervento con uscita della pattuglia a favore degli stabili comunali; 

- € 19.003,09 per servizi di ronda e televigilanza; 

- € 1.287,25 per servizi di vigilanza armata presso il Teatro Olimpico; 

- € 16.857,18 per servizi di potenziamento ronde su immobili di pregio; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 48.281,04 Iva inclusa per i servizi di ronda, televigilanza, 

pronto intervento con uscita della pattuglia a favore degli stabili comunali come segue: 

- per € 4.531,51 al capitolo 1012000 “Spese vigilanza teleallarme e pronto intervento” del Bilancio 

2025 dotato dello stanziamento necessario; 

- per € 23.183,77 al capitolo 1012100 “Spese vigilanza ispettiva” del Bilancio 2025 dotato dello 

stanziamento necessario; 

- per € 20.565,76 al capitolo 1036301 “Potenziamento servizi vigilanza” del Bilancio 2025 dotato 

dello stanziamento necessario; 

e di dare atto che la spesa complessiva di € 1.570,45 Iva inclusa per i servizi di vigilanza armata 

presso il Teatro Olimpico trova copertura nell’impegno  n. 171590  già assunto con determinazione 
n. 1039 del 30/04/2025 al capitolo 1092600 "Spese per servizi integrativi di custodia musei"; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D. L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D.Lgs. 

36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

9. di confermare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

e s.m.i., il sig. Angelo Tonello, Funzionario amministrativo-contabile, E.Q. del Servizio Provveditorato, il 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i., acquisita agli atti del Servizio Provveditorato. 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 2246  

DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO 
D'APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A 
FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 
30/11/2025 -  CIG 78141898C0. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/08/2025 da  Angelo Tonello con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2246 
DETERMINA N. 1915 DEL 07/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
Oggetto:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D'APPALTO 

PER I SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITÀ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE 
DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO, FINO AL 30/11/2025 
-  CIG 78141898C0.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172762 2025 SPESE VIGILANZA TELEALLARME E 
PRONTO INTERVENTO 

U 04071.03.1012000 4.531,51 

172763 2025 SPESE VIGILANZA ISPETTIVA U 09081.03.1012100 23.183,77 
172764 2025 POTENZIAMENTO SERVIZI DI 

VIGILANZA 
U 01031.03.1036301 20.565,76 

172765 2025 SPESE PER SERVIZI INTEGRATIVI 
DICUSTODIA MUSEI - RILEVANTE IVA 

U 05011.03.1092600 1.570,45 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 12/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a23b62fb9194cf2f39f0bca037cce6489b478d7b  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore:  Angelo Tonello 
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1012000
competenza: 4.531,51 

cassa: 4.531,51 

1012100
competenza: 23.183,77 

cassa: 23.183,77 

1036301
competenza: 20.565,76 

cassa: 20.565,76 

1092600 171590
competenza: 1.570,45 

cassa: 1.570,45 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 49.851,49 

cassa: 49.851,49 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 T

R
E

V
IS

IO
L

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

25
 


	cronoprogramma

